
TSG 1893 Ellingen e. V. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Fußball 
 

 
 
 

 

Spartenleiter Fußball 
 
Jugendleitung 
 
Spielleiter Herren 
 
 
1. Mannschaft 
 
 
2. Mannschaft 
 
 
U19-Jugend 
 
 
U17-Jugend 
 

 
U15-Jugend 
 

 
U13-Jugend 
 
 
U 11-Jugend 
 
 
U 9 
 
U 7 
 
Bambinis 
 
 
Freizeitkicker 
Herren Seniorengruppe 
 

 

Markus Kagerer  
 
 

Johannes Kirsch 
 
Max Koller und 
Michael Hartmann 
 

Mario Swierkot und 
Sven Späth 
 

Benjamin Schatz 
Marco Hitschfel 
 
 

Stefan Trescher 
Reiner Redwitz 
 
Nicht vorhanden 
 

 

Markus Kagerer 
Johannes Kirsch 
 
 

Markus Kagerer 
Johannes Kirsch 
 
Markus Kagerer 
Johannes Kirsch 
 
Nicht vorhanden 
 
 

Benjamin Schatz 
 
Philipp Sand 
Benjamin Schatz 
 
 

Ferdinand Meitinger 

 

0151/46449697 
 
 

0170/5551836 
 
0176/83464410 
0151/18421154 
 

0151/18357689 
0162/4373647 
 
 

0160/1542689 
0174/9416972 
 

0151/12187938 
0151/17288346 
 
   - - - - - - -  
 
 

0151/46449697 
0170/5551836 
 
0151/46449697 
0170/5551836 
 
0151/46449697 
0170/5551836 
 
  

  - - - - - - -  
 
0160/1542689 
 
0160/99180585 
0160/1542689 
 
 

09141/71210 

 

Sportverein 
 

mit 
 

über 900 
 

Mitgliedern 

Stand: 15.November 2021/ V12 

TSG 1893 
Sportheim 

1. Vorsitzender Philipp Sand, Tel. 0160/99180585 
   91792 Ellingen, Weinbergstraße 17 
 

2. Vorsitzender Yvonne Schmid, Tel. 09141/70332 
 

Kassier, Uwe Meyer, Tel. 09141/923316 
 

Mitgliederverwaltung,  
Marcel Hirschmann, Hundsdorf 12 A 

91796 Ettenstatt, Tel. 0173/5817167 
Manuel Buchholz, Massenbach 13 

91792 Ellingen, Tel. 09141/ 71372 

Sportgelände 
Hörlbacher Weg 1a, 91792 Ellingen 
mit Sportheim Tel. 09141/874262 
 

und 2 Bundeskegelbahnen  
 

Vereinseigene Sporthalle 
 

2 Rasenplätze, 1 Hartplatz 
 

3 Tennisplätze mit Tennisheim,  
    von-Hornstein-Str. 17, 91792 Ellingen 



TSG 1893 Ellingen e. V. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Turnen 

 

Spartenleiterin 

 
Herren-Seniorengymnastik 
 
Damen-Seniorengymnastik 
 
Damengymnastik 
 
Nordic Walking 
 
Fitness - Gymnastik – Aerobic 
 
 
Step 
 
Mädchenturnen ab 6 Jahren 
 
Kinderturnen 4 bis 6 Jahre  
 
 
Mutter-Kind-Turnen 
 
2 

Kettlebell 

 

Maria v. Galkowski  
 
Alfred Hantschmann 
 
Karolina Morgott 
 
Ute Hartmann u. Moni Preiß 
 
Dora Hasl u. Ute Hartmann 
 
Yvonne Schmid u.  
    Maria v. Galkowski 
 
Maria v. Galkowski  
 
Doris Goth  
 
Lena Kagerer und 
    Ursula Loy 
 
Ulrike Schwing 
 
 

Frank Strixner 

 

0151/23450178 
 
09141/4861 
 
09141/2741 
 
09141/70841 / 09141/70899 
 
09141/1349/09141/70841 
 
09141/70332 
0151/23450178 
 
0151/23450178 
 
09141/73722 
 
0151/46626601 
09141/997798  
 
09141/73752 
 
 

0151/51866827 

 Taekwondo 

 

 

Sparten-/Übungsleiter 
 

 
 

Thomas Schaffrath u. 
Oliver Kastner 

 
 

09141/71084  
09141/874041 

 

Läufergruppe 

 

 

Spartenleiter 

 

 
Werner Götz 

 

 

 
09141/70741 

 Kegeln 

 

Spartenleiter 
 

 
Gerhard Fürbaß 

 

 
 

09141/922977 

 

 Tennis 

 
 

 

Spartenleiter 
 
 

Trainer 

 

Detlev Beckler 
 
 

Horst Winter 

 

Tel. 09141/920262 
 
 

Tel. 09141/2418 

 Schach 
 

 

Spartenleiter 
 

 
Wolfgang Heckel 

 
 
 

Tel. 09144/6562 

 Theatergruppe

 

 

 

Spartenleiter 
 

NN 

 

Eisstock-  
 schützen 

 

 

 

Spartenleiter 
 

NN 

 

 

 

 

 

 

Stand: 15.November 2021/ V12 



TSG 1893 Ellingen e. V. 
 

In den Wintermonaten vom 01.11. bis 31.03. des Jahres finden die Trainingsstunden der 
Fußballmannschaften in der Schulturnhalle statt. Die Trainingsstunden erfahren Sie von den 

Übungsleitern. 
 

  Trainings- und Übungsstunden 
 

Fußball 1. Mannschaft Di. u. Do. ab 18:30 Uhr Sportplätze TSG Ellg. 

 2. Mannschaft Di. u. Do. ab 18:30 Uhr Sportplätze TSG Ellg. 

 U19- Jugend „SG“ Di. u. Do. ab 18:45 Uhr 
Sportplätze TSG Ellg. 
oder in Kattenhochstatt 

 U17 Jugend nicht vorhanden   

 U15- Jugend „SG“ 
Di. 
Do. 

ab 18:00 Uhr 
ab 17:30 Uhr 

in Stopfenheim oder 
in Pleinfeld 

 U13- Jugend „SG“ 
Di.  
Do. 

ab 17:00 Uhr 
ab 17:00 Uhr 

in Ramsberg 
in Stopfenheim 

 U11- Jugend „SG“ Mi.  ab 16:30 Uhr Stopfenheim 

 U  9-Jugend „SG“ nicht vorhanden   

 U  7- Jugend Do. ab 17:00 Uhr  
Sportplätze TSG Ellg. 
Winder: Gr. Schulturnhalle 

 Bambini (Kids) Do.  ab 17:00 Uhr 
Sommer: Sportplätze Ellg. 

Winter: Gr. Schulturnhalle 

 
Freizeitkicker 
Herren Seniorengruppe 

Mo. ab 18:30 Uhr Sportplätze Ellg. 

Turnen Männergymnastik Montag 19:00 – 20:00 Uhr TSG-Sporthalle Ellg. 

 Damen-Senioren Gymnastik Dienstag 18:00 – 19:00 Uhr TSG-Sporthalle Ellg. 

 Damengymnastik Mittwoch 19:00 – 20:30 Uhr TSG-Sporthalle Ellg. 

 Nordic Walking 
Mo. u. Do. 
Wintermonate um 

18:30 Uhr 
16:00 Uhr 

Treffpunkt Schafbrunnen 

 Fitness - Gymnastik - Aerobic Dienstag. 19:00 – 20:30Uhr TSG-Sporthalle Ellg. 

 Step Donnerstag 19:00 – 20:30Uhr TSG-Sporthalle Ellg 

 Mädchenturnen ab 6 Jahren Dienstag 18:00 – 19:00 Uhr Schulsporthalle Ellg. 

 Kinderturnen 4 – 6 Jahre Montag 17:00 – 18:00 Uhr Schulsporthalle Ellg. 

 Mutter-Kind-Turnen Dienstag 16:00 – 17:00 Uhr Schulsporthalle Ellg. 

 Kettlebell Montag 17:30 – 19:00 Uhr TSG-Sporthalle Ellg 

 
Taekwondo 

Dienstag 
Freitag 

18:00 – 20:00 Uhr 
18:00 – 19:00 Uhr 

Schulsporthalle Ellg. 
kleine Schulturnhalle 
 

Tennis Jugendtraining individuell 
Anfragen bei Trainer 
Horst Winter,  
Tel. 2418 

Tennisplätze 

Kegeln Kegelabende Freitag  ab 19:00 Uhr TSG Sportheim/Kegelbahn 

Läufer Läufergruppe Montag Treffpunkt 19.00 Uhr 

 

Treffpunkt am Schloss 
Ellingen 

Schach Trainingsabende 
2. Donnerstag > 
 
4. Donnerstag > 

 
ab 19:00 Uhr 
 

 

Nebenzimmer 
   Sportheim Ellingen 
Sportheim Pleinfeld 

Theater Je nach Anlass    

Eisstock z. Zt. kein Trainingsabend     -----     ------ 

 

Asphaltbahn am 
Sportgelände 
 

 

Stand: 15.November 2021/ V12 


