TSG 1893 Ellingen e. V.



Sportverein mit über 900 Mitgliedern



Sportgelände

Hörlbacher Weg 1a, 91792 Ellingen mit Sportheim Tel. 09141/874262

und 2 Bundeskegelbahnen

Vereinseigene Sporthalle

- 2 Rasenplätze, 1 Hartplatz
- **3 Tennisplätze mit Tennisheim,** von-Hornstein-Str. 17, 91792 Ellingen

- **1. Vorsitzender** Philipp Sand, Tel. 0160/99180585 91792 Ellingen, Weinbergstraße 17
- 2. Vorsitzender Yvonne Schmid, Tel. 09141/70332

Kassier, Uwe Meyer, Tel. 09141/923316

Mitgliederverwaltung,

Marcel Hirschmann, Hundsdorf 12 A 91796 Ettenstatt, Tel. 0173/5817167 Manuel Buchholz, Massenbach 13 91792 Ellingen, Tel. 09141/71372

Stand: 15.November 2021/ V12

!

Fußball

Spartenleiter Fußball	Markus Kagerer	0151/46449697	
Jugendleitung	Johannes Kirsch	0170/5551836	
Spielleiter Herren	Max Koller und Michael Hartmann	0176/83464410 0151/18421154	
1. Mannschaft	Mario Swierkot und Sven Späth	0151/18357689 0162/4373647	
2. Mannschaft	Benjamin Schatz Marco Hitschfel	0160/1542689 0174/9416972	
U19-Jugend	Stefan Trescher Reiner Redwitz	0151/12187938 0151/17288346	
U17-Jugend	Nicht vorhanden		
U15-Jugend	Markus Kagerer Johannes Kirsch	0151/46449697 0170/5551836	
U13-Jugend	Markus Kagerer Johannes Kirsch	0151/46449697 0170/5551836	
U 11-Jugend	Markus Kagerer Johannes Kirsch	0151/46449697 0170/5551836	
U 9	Nicht vorhanden		
U 7	Benjamin Schatz	0160/1542689	
Bambinis	Philipp Sand Benjamin Schatz	0160/99180585 0160/1542689	
Freizeitkicker Herren Seniorengruppe	Ferdinand Meitinger	09141/71210	

TSG 1893 Ellingen e. V.

Stand: 15.November 2021/ V12

	Spartenleiterin	Maria v. Galkowski	0151/23450178	
Turnen		Alfred Hantschmann		
	Herren-Seniorengymnastik		09141/4861	
<u>-4</u> /	Damen-Seniorengymnastik	Karolina Morgott	09141/2741	
	Damengymnastik	Ute Hartmann u. Moni Preiß	09141/70841 / 09141/70899	
	Nordic Walking	Dora Hasl u. Ute Hartmann	09141/1349/09141/70841	
	Fitness - Gymnastik – Aerobic	Yvonne Schmid u. Maria v. Galkowski	09141/70332 0151/23450178	
	Step	Maria v. Galkowski	0151/23450178	
	Mädchenturnen ab 6 Jahren	Doris Goth	09141/73722	
	Kinderturnen 4 bis 6 Jahre	Lena Kagerer und Ursula Loy	0151/46626601 09141/997798	
	Mutter-Kind-Turnen	Ulrike Schwing	09141/73752	
	Kettlebell	Frank Strixner	0151/51866827	
Taekwondo	Sparten-/Übungsleiter	Thomas Schaffrath u. Oliver Kastner	09141/71084 09141/874041	
Läufergruppe	Spartenleiter	Werner Götz	09141/70741	
Kegeln	Spartenleiter	Gerhard Fürbaß	09141/922977	
Tennis	Spartenleiter	Detlev Beckler	Tel. 09141/920262	
	Trainer	Horst Winter	Tel. 09141/2418	
Schach	Spartenleiter	Wolfgang Heckel	Tel. 09144/6562	
Theatergruppe	Spartenleiter	NN		
Eisstock- schützen Spartenleiter		NN		

TSG 1893 Ellingen e. V.

In den Wintermonaten vom 01.11. bis 31.03. des Jahres finden die Trainingsstunden der Fußballmannschaften in der Schulturnhalle statt. Die Trainingsstunden erfahren Sie von den Übungsleitern.

Stand: 15.November 2021/V12

Trainings- und Übungsstunden

Fußball	1. Mannschaft	Di. u. Do.	ab 18:30 Uhr	Sportplätze TSG Ellg.
	2. Mannschaft	Di. u. Do.	ab 18:30 Uhr	Sportplätze TSG Ellg.
	U19- Jugend "SG"	Di. u. Do.	ab 18:45 Uhr	Sportplätze TSG Ellg. oder in Kattenhochstatt
	U17 Jugend	nicht vorhanden		
	U15- Jugend "SG"	Di. Do.	ab 18:00 Uhr ab 17:30 Uhr	in Stopfenheim oder in Pleinfeld
	U13- Jugend "SG"	Di. Do.	ab 17:00 Uhr ab 17:00 Uhr	in Ramsberg in Stopfenheim
	U11- Jugend "SG"	Mi.	ab 16:30 Uhr	Stopfenheim
	U 9-Jugend "SG"	nicht vorhanden		
	U 7- Jugend	Do.	ab 17:00 Uhr	Sportplätze TSG Ellg. Winder: Gr. Schulturnhalle
	Bambini (Kids)	Do.	ab 17:00 Uhr	Sommer: Sportplätze Ellg. Winter: Gr. Schulturnhalle
	Freizeitkicker Herren Seniorengruppe	Mo.	ab 18:30 Uhr	Sportplätze Ellg.
Turnen	Männergymnastik	Montag	19:00 – 20:00 Uhr	TSG-Sporthalle Ellg.
	Damen-Senioren Gymnastik	Dienstag	18:00 – 19:00 Uhr	TSG-Sporthalle Ellg.
	Damengymnastik	Mittwoch	19:00 – 20:30 Uhr	TSG-Sporthalle Ellg.
	Nordic Walking	Mo. u. Do. Wintermonate um	18:30 Uhr 16:00 Uhr	Treffpunkt Schafbrunnen
	Fitness - Gymnastik - Aerobic	Dienstag.	19:00 – 20:30Uhr	TSG-Sporthalle Ellg.
	Step	Donnerstag	19:00 – 20:30Uhr	TSG-Sporthalle Ellg
	Mädchenturnen ab 6 Jahren	Dienstag	18:00 – 19:00 Uhr	Schulsporthalle Ellg.
	Kinderturnen 4 – 6 Jahre	Montag	17:00 – 18:00 Uhr	Schulsporthalle Ellg.
	Mutter-Kind-Turnen	Dienstag	16:00 – 17:00 Uhr	Schulsporthalle Ellg.
	Kettlebell	Montag	17:30 – 19:00 Uhr	TSG-Sporthalle Ellg
	Taekwondo	Dienstag Freitag	18:00 – 20:00 Uhr 18:00 – 19:00 Uhr	Schulsporthalle Ellg. kleine Schulturnhalle
Tennis	Jugendtraining	individuell	Anfragen bei Trainer Horst Winter, Tel. 2418	Tennisplätze
Kegeln	Kegelabende	Freitag	ab 19:00 Uhr	TSG Sportheim/Kegelbahn
Läufer	Läufergruppe	Montag	Treffpunkt 19.00 Uhr	Treffpunkt am Schloss Ellingen
Schach	Trainingsabende	2. Donnerstag >4. Donnerstag >	ab 19:00 Uhr	Nebenzimmer Sportheim Ellingen Sportheim Pleinfeld
Theater	Je nach Anlass			
Eisstock	z. Zt. kein Trainingsabend			Asphaltbahn am Sportgelände